СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой сессии

от   24.03.2023

      №  133
О внесении изменений в Решение тринадцатой сессии                                       Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района                           Новосибирской области №  75 от 28.12.2021                                                                                    «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по видам муниципального контроля»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,            на основании протеста  Прокуратуры Мошковского района Новосибирской области                      № 02-01-2023 от 27.02.2023, Совет депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение тринадцатой сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 75 от 28.12.2021                               «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по видам муниципального контроля»  следующие изменения:
             1.1. В пункте 1 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»:
1.1.1 Подпункт 1.3 «1.3 Признаки нарушения порядка проведения земляных работ.» отменить;
1.1.2 Подпункт 1.4 «1.4 Признаки нарушения порядка использования объекта озеленения.» отменить;

1.1.3 Подпункт 1.5 «1.5 Признаки ненадлежащего содержания и использования территории общего пользования.» отменить;

           1.1.4  Подпункт 1.7 «1.7  Признаки нарушения требований к внешнему виду фасадов зданий, строений, сооружений.» отменить;

           1.1.5 Подпункт 1.8 «1.8  Признаки нарушения правил уборки кровли, крыш, входных групп здания, строения, сооружения» отменить.

1.2.   В пункте 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального жилищного контроля»:
1.2.1 Подпункт 2.1 «2.1  Признаки нарушения правил сохранности жилищного фонда.» отменить;

1.2.2 Подпункт 2.3 «2.3 Признаки нарушения порядка осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме, порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.» отменить;

1.2.3 Подпункт 2.5 «2.5 Признаки нарушения порядка предоставления коммунальных услуг.» отменить;

          1.2.4   Подпункт 2.6 «2.6 Признаки нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения.» отменить;

         1.2.5 Подпункт 2.7 «2.7 Признаки нарушения правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.» отменить.
            1.3. Пункт 3 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального лесного контроля»:
          «3. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального лесного контроля
3.1  Нарушение поверхностного и внутрипочвенного стока вод, затопление и заболачивание лесных участков вдоль дорог при использовании лесов для строительства, реконструкции и эксплуатации автомобильных дорог.

3.2  Несоблюдение правил пожарной и санитарной безопасности в лесах.

3.3  Использование лесов для разведки и добычи полезных ископаемых.

3.4 Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, а также водохранилищ, иных искусственных водных объектов и (или) гидротехнических сооружений без оформления сервитута и проекта освоения лесов.

3.5  Размещение лесоперерабатывающей инфраструктуры.

3.6 Повреждение лесных насаждений, растительного покрова и почв лесных участков.

3.7 Захламление лесных участков строительным и бытовым мусором, отходами древесины, иными видами отходов.

3.8 Возведение объектов или выполнение мероприятий, не предусмотренных проектом освоения лесного участка.» признать утратившим силу.
        2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета» и на официальном сайте администрации sokur.nso.ru.
Глава Сокурского сельсовета

Мошковского района
Новосибирской области
                                      П.М. Дубовский
Председатель Совета депутатов
Сокурского  сельсовета

Мошковского района
Новосибирской области                                            Т.А. Акимова